

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области

Следственным управлением СК России по Тамбовской области заключено соглашение об открытии профильного кадетского класса на базе многопрофильного кадетского корпуса имени Героя Советского Союза летчика-космонавта СССР Л.С. Дёмина



В целях подготовки несовершеннолетних граждан к государственной службе в следственных органах Следственного комитета России (СК России) следственным управлением СК России по Тамбовской области заключено соглашение с ТОГБОУ «Многопрофильный кадетский корпус имени Героя Советского Союза летчика-космонавта СССР Л.С. Дёмина» (далее – кадетский корпус) об открытии профильного кадетского класса.

Сегодня, 14 марта 2024 года, в торжественной обстановке состоялось подписание договора о профильном кадетском образовании руководителем следственного управления Полшаковым А.Н. и директором кадетского корпуса Хворовым Н.Е. и объявлен набор учащихся для



Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области

поступления в профильный класс СК России (8 класс).

С 1 сентября 2024 года 25 человек, прошедших вступительные испытания, начнут обучение по новой программе, предусматривающей углубленное изучение отдельных дисциплин и предметных областей правовой направленности.

## Изображения





14 Mapma 2024

Адрес страницы: <a href="https://tambov.sledcom.ru/Professiya\_sledovatel/item/1868489">https://tambov.sledcom.ru/Professiya\_sledovatel/item/1868489</a>